Ryzyko rynkowe związane jest z możliwością negatywnego wpływu na wyniki Spółki poprzez wahania wartości

instrumentów finansowych lub przyszłych przepływów pieniężnych z nimi związanych na skutek zmian cen rynkowych.

Spółka identyfikuje głównie ryzyko stopy procentowej.

4.3.1.  Ryzyko stopy procentowej

Spółka narażona jest na ryzyko zmian stóp procentowych w związku z pozyskiwaniem finansowania opartego na

zmiennej stopie procentowej i inwestowaniem w aktywa oprocentowane zmienną stopą procentową. Spółka nie

korzysta z instrumentów finansowych w celu zabezpieczenia przed ryzykiem zmian stóp procentowych.

4.3.1.1. Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR. Poniższe tabele przedstawiają wrażliwość

wyniku finansowego oraz aktywów netto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych

w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku

(w tys. PLN)
Wartość bilansowa

pozycji

Ryzyko stopy procentowej - wpływ na wynik okresu i

aktywa netto

Klasy instrumentów finansowych
zmiana +100 pb w tys.

PLN

zmiana -100 pb w tys.

PLN

Pożyczki udzielone – ratalne 15 891 - -

Pożyczki udzielone – limity odnawialne 2 167 (14) 15

Pakiety wierzytelności 948 - -

Środki pieniężne w banku 303 - -

Środki pieniężne w banku (oprocentowane) 754 8 (8)

Pozostałe środki pieniężne 200 - -

Dłużne papiery wartościowe

(niezabezpieczone)
19 276 (193) 193

Leasing finansowy (z wyłączeniem najmu

powierzchni biurowej)
41 (1) 1

Razem  (200) 201

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2019 R.

   NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

  38

Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku

(w tys. PLN)
Wartość bilansowa

pozycji

Ryzyko stopy procentowej - wpływ na wynik okresu i

aktywa netto

Klasy instrumentów finansowych
zmiana +100 pb w

tys. PLN

zmiana -100 pb w

tys. PLN

Pożyczki udzielone – ratalne 5 792 - -

Pożyczki udzielone – limity odnawialne 11 396 (25) 25

Pakiety wierzytelności 1 299 - -

Środki pieniężne w banku 69 - -

[…]

Pożyczki udzielone – limity odnawialne 11 396

Pakiety wierzytelności 1 299 - -

Należności handlowe oraz inne aktywa 177 13  55

Prawo do użytkowania rzeczowych aktywów trwałych

z tytułu leasingu
912 50 216

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 3 325 1 2

Razem 22 901 64 273

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania 723 - -

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego (w tym

najem powierzchni biurowej)
973 52 224

Rezerwy 353 - -

Razem 2 049 52 224

Pozycja walutowa netto  12 49

4.3.2.1. Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższe tabele przedstawiają

wrażliwość wyniku finansowego netto i aktywów netto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany kursów

walutowych w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu niezmienności innych

czynników ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku

(w tys. PLN)
Wartość bilansowa

pozycji

Wartość narażona

na ryzyko

Ryzyko walutowe - wpływ na wynik okresu

i aktywa netto

  EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych
Kurs EUR/PLN

+10%

Kurs EUR/PLN

-10%

Pożyczki udzielone – ratalne 15 891 - - -

Pożyczki udzielone – limity

odnawialne
2 167 - - -

Pakiety wierzytelności 948 - - -

Należności handlowe oraz inne

aktywa
212 54 (5) 5

Prawo do użytkowania rzeczowych

aktywów trwałych  z tytułu leasingu
495 15 (1) 1

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 257 26 (2) 2

Zobowiązania handlowe oraz

pozostałe zobowiązania
1 332 34 3 (3)

Zobowiązania z tytułu leasingu

finansowego (w tym najem

powierzchni biurowej)

539 11 1 (1)

Rezerwy 202 - - -

Razem  50 (4) 4

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2019 R.

   NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

 40

Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku (przekształcone)

(w tys. PLN)

Wartość

bilansowa

pozycji

Wartość narażona na

ryzyko

Ryzyko walutowe - wpływ na wynik okresu i

aktywa netto

EUR/PLN

Klasy instrumentów

finansowych

Kurs EUR/PLN

+10%

Kurs EUR/PLN

-10%

Pożyczki udzielone – ratalne 5 792 - - -

Pożyczki udzielone – limity

odnawialne
11 396 - - -

Pakiety wierzytelności 1 299 - - -

Należności handlowe oraz